UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNN-CCPTNT

V/v đề nghị góp ý và đăng tải dự thảo Tờ

trình của Sở Nông nghiệp và PTNT và dự

thảo Quyết định của UBND tỉnh quy định

trình tự, thủ tục, tiêu chí, mẫu hồ sơ lựa

chọn dự án phát triển sản xuất trong thực

hiện hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất

thuộc nội dung của chương trình mục tiêu

quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên

địa bàn tỉnh Bình Thuận

Bình Thuận, ngày       tháng      năm 2024

    Kính gửi:

      - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

      - Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở, ban ngành tỉnh;

      - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

      - Trung tâm thông tin tỉnh.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

797/UBND-KT ngày 07 tháng 3 năm 2024 của UBND tỉnh về việc triển khai thực

hiện Nghị quyết số 111/2024/QH15 của Quốc hội về một số cơ chế đặc thù thực hiện

các chương trình mục tiêu quốc gia, trong đó giao Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn chủ trì, phối hợp với các sở ngành có liên quan, các địa phương tham mưu

UBND tỉnh triển khai thực hiện theo quy định tại khoản 3 Điều 4 Nghị quyết số

111/2024/QH15 của Quốc hội.

 Để tham mưu UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã xây

dựng dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định của UBND tỉnh quy định trình tự, thủ

tục, tiêu chí, mẫu hồ sơ lựa chọn dự án phát triển sản xuất trong thực hiện hoạt động

hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc nội dung của chương trình mục tiêu quốc gia giai

đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Bình Thuận. Đồng thời, thực hiện theo quy định

của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và các quy định có liên quan, Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn gửi các cơ quan và địa phương hồ sơ lấy ý

kiến, gồm:

 - Dự thảo Tờ trình của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trình UBND

tỉnh ban hành quyết định;

 - Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh quy định trình tự, thủ tục, tiêu chí, mẫu

hồ sơ lựa chọn dự án phát triển sản xuất trong thực hiện hoạt động hỗ trợ phát triển

sản xuất thuộc nội dung của chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025

trên địa bàn tỉnh Bình Thuận;

 - Dự thảo Báo cáo đánh giá tác động thủ tục hành chính trong xây dựng dự

thảo Quyết định của UBND tỉnh;

 - Dự thảo Bản đánh giá thủ tục hành chính của dự thảo quyết định của UBND

tỉnh (theo Mẫu số 01/ĐGTĐ-BC tại Phụ lục II Thông tư số 03/2022/TT-BTP ngày

10/02/2022 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp);

 - Dự thảo Biểu mẫu đánh giá tác động của thủ tục hành chính dự kiến ban

hành (theo Biểu mẫu số 02/ĐGTĐ-BHM tại Phụ lục II Thông tư số 03/2022/TT-

BTP ngày 10/02/2022 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp).

Ghi chú: Riêng Văn phòng UBND tỉnh, ngoài việc góp ý các nội dung tại các

dự thảo theo quy định thì đề nghị có ý kiến thêm đối với việc quy định thủ tục hành

chính trong hồ sơ đề nghị xây dựng Quyết định của UBND tỉnh.

 Văn bản góp ý kiến gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (qua Chi

cục Phát triển nông thôn) trước ngày 16/4/2024 để tổng hợp, trình UBND tỉnh theo

quy định.

 Đề nghị Trung tâm thông tin tỉnh thực hiện việc đăng tải dự thảo trên Cổng

thông tin điện tử của tỉnh để các cơ quan, tổ chức, cá nhân tham gia góp ý.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Quý cơ quan và địa

phương quan tâm phối hợp thực hiện. Giao Chi cục Phát triển nông thôn tỉnh theo

dõi, tổng hợp, hoàn thiện hồ sơ tham mưu sở trình Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, P.GĐ Sở Nguyễn Hữu Phước;

- Chi cục Phát triển nông thôn;

- Lưu: VT, CCPTNT. Sơn

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Phước

		2024-03-13T09:11:45+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Phước<phuocnh@vpdpntm.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T09:21:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T09:21:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T09:22:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T09:22:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!